CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
Centro Nacional de Control de Energia

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

604,037,547
90,095,867
0

0

0

0
14,969,594

709,103,008

0

0
548,482,891
381,142,183
109,363,432
-171,289,308
0

0

0

867,699,198

1,576,802,206

2015

121,025,138

O O © © o

31,747,345

152,772,483

0

0
308,605,113
424,748,111
0
-115,790,923
0

0

0

617,562,301

770,334,784

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2016

108,214,983
0

o ©O o o

141,891,331
72,837,638

322,943,952

o O O O o

400,322,212
400,322,212

723,266,164

1,365,352,382

1,082,268,869
0
283,083,513

-511,816,340

0
-511,816,340
0

0
0
0

0
0

853,536,042

1,576,802,206

2015
25,216,592
0
0
0
0
0
0
20,191,869
45,408,461
0
0
0
0
0
0
0
45,408,461

1,236,742,663

1,054,503,566
0
182,239,097

-511,816,340

-487,792,597
-24,023,743
0

0
0
0

0
0

724,926,323

770,334,784

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: PRIMO SALVADOR IBARRA HERRERA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

Elaboré: GUSTAVO GONZALEZ ACEVEDO
JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

Paginaldel



