## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:\_

Centro Nacional de Control de Energía

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	604,037,547	121,025,138	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	108,214,983	25,216,592
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	90,095,867	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	14,969,594	31,747,345	Corto Plazo	141.001.221	0
Total de Activos Circulantes	709,103,008	152,772,483	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	141,891,331 72,837,638	0 20,191,869
Total de Neuros en calances	709,103,008	152,772,483	Total de Pasivos Circulantes	322,943,952	45,408,461
Activo No Circulante				322,743,732	43,400,401
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	548,482,891	308,605,113	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	381,142,183	424,748,111	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	109,363,432	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-171,289,308	-115,790,923	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	400,322,212	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	•		•
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	400,322,212	0
Total de Activos No Circulantes	867,699,198	617,562,301	Total del Pasivo	723,266,164	45,408,461
Total del Activo	1,576,802,206	770,334,784	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,370,802,200	770,554,764	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,365,352,382	1,236,742,663
			Aportaciones	1,082,268,869	1,054,503,566
			Donaciones de Capital	0	1,054,505,500
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	283,083,513	182,239,097
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-511,816,340	-511,816,340
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	-487,792,597
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-511,816,340	-24,023,743
			Revalúos Revalúos	-311,810,340	-24,023,743
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			•	· ·	-
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	853,536,042	724,926,323
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,576,802,206	770,334,784

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: PRIMO SALVADOR IBARRA HERRERA SUBDIRECTOR DE FINANZAS Elaboró: GUSTAVO GONZALEZ ACEVEDO JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD